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PAOOR.0012.10.3.2025.NJO 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 3/2025 
 

z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Śremie odbytego  3 lipca 2025 r. o godz. 10:00 

w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, ul. Plac 20 Października 1. 
 

Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i 
Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 3 lipca 2025 roku. 
(Zawiadomienia stanowią załącznik nr 1 do protokołu).  

Posiedzeniu przewodniczył Radny Tomasz Wojna, udział w nim wzięli 
Członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.  

• Zdzisław Żeleźny – nieobecność usprawiedliwiona.  

Ponadto w  posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Marek Ferster - Mieszkaniec Śremu, 
2. Tomasz Klaczyński - Przewodniczący Rady,  
3. Sławomir Ratajczak - Zastępca Burmistrza Śremu, 
4. Gabriela Wasielewska – Prezes Stowarzyszenia Absolwentów 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 10:00 otworzył 
posiedzenie, powitał Członków Komisji oraz zgromadzonych Gości. 

Następnie przedstawił porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu nr 2/2025 z posiedzenia Komisji. 
2. Zaopiniowanie wniosku w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Śremu.  
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.  

Ad 1.  Przyjęcie protokołu 2/2025 z posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 2/2025 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag.  

Wobec powyższego stwierdził, iż protokół z posiedzenia Komisji został 
przyjęty bez odczytywania. 

Na tym punkt zakończono.   
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Ad 2. Zaopiniowanie wniosku w sprawie nadania tytułu Honorowego 
Obywatela Śremu.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Gabrielę 
Wasielewską, Prezes Stowarzyszenia Absolwentów Liceum 
Ogólnokształcącego im. Gen. Józefa Wybickiego w Śremie. 
Pani Gabriela Wasielewska podziękowała za możliwość przedstawienia i 
zarekomendowania sylwetki profesora Leszka Romanowskiego – osoby, 
którą Stowarzyszenie Absolwentów Liceum Ogólnokształcącego w Śremie 
zgłosiło z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Śremu. 
W dalszej kolejności wyjaśniła, iż dla Stowarzyszenia niezwykle ważne jest, 
aby promować „najlepszych spośród nas”. Dlatego w 2013 roku powołano do 
życia Galerię Wybitnych Absolwentów. Każdego roku, podczas jubileuszu 
szkoły, prezentowano sylwetkę kolejnej wybitnej postaci, wieszając na 
ścianie licealnego korytarza jej biogram, a przed budynkiem umieszczając 
pamiątkowy medal z imieniem i nazwiskiem, po to, aby osiągnięcia naszych 
absolwentów były widoczne nie tylko dla społeczności szkolnej, ale także dla 
wszystkich mieszkańców i gości odwiedzających Śrem. W ten sposób 
pokazane jest, jak wielu znakomitych ludzi ukończyło tę szkołę i jak bardzo 
Śrem może być z nich dumny. 

Następnie dodała, iż wiele miast jest znanych dzięki swoim wybitnym 
obywatelom i Stowarzyszenie Absolwentów również pragnie pielęgnować tę 
tradycję. Do tej pory do Galerii zostało wprowadzonych 18 osób – głównie 
absolwentów z XIX i pierwszej połowy XX wieku. Wyjątki zostały poczynione 
jedynie w szczególnych okolicznościach, na przykład upamiętniając profesora 
Jana Berdyszaka w 10. rocznicę jego śmierci, korzystając przy tym z 
obecności jego rodziny, co dodatkowo podnosiło rangę wydarzenia. 

W dalszej kolejności Pani Gabriela Wasielewska dodała, iż w Galerii został 
uwzględniony jeden żyjący absolwent – był to profesor Tadeusz Maliński, 
który został uhonorowany za życia. Następnie zaznaczyła, iż tytuł 
Honorowego Obywatela Śremu nadawany jest wyłącznie osobom żyjącym i 
dla Stowarzyszenia jest to szczególna okazja, by promować właśnie tych 
wielkich, żyjących absolwentów. 

Do tej pory tytuł Honorowego Obywatela Śremu otrzymało sześć osób, w 
tym czworo absolwentów naszego liceum: profesor Tadeusz Maliński, 
profesor Zbigniew Kwaśny, profesor Józef Orczyk oraz pani Danuta 
Szafrańska, która choć formalnie ukończyła Technikum Ekonomiczne, to do 
1994 roku było ono częścią zespołu szkół podlegających liceum. 
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Zaznaczyła, iż Radni otrzymali życiorys profesora Leszka Romanowskiego, 
w którym została uwzględniona szczegółowo jego droga zawodowa i 
osiągnięcia. Następnie przytoczyła kilka wybranych, najistotniejszych faktów, 
które w pełni uzasadniają nadanie tego zaszczytnego tytułu. 
Profesor Leszek Romanowski był osobą o międzynarodowej renomie w 
dziedzinie nauk medycznych, a zwłaszcza w specjalizacji transplantologii i 
chirurgii ręki. Jego osiągnięcia w świecie medycyny nie tylko promowały 
Polskę, ale także miasto – Śrem. 

Ponadto profesor wielokrotnie podkreślał swoje związki ze Śremem – na 
międzynarodowych sympozjach i forach naukowych z dumą mówił o swoim 
pochodzeniu, o edukacji w naszym liceum i o tym, że to właśnie Śrem go 
ukształtował. 

Następnie Pani Gabriela Wasielewska przytoczyła kilka przykładów jego 
osiągnięć: 

• W 1980 roku ukończył Akademię Medyczną w Poznaniu, a już sześć lat 

później przeprowadził pierwszą w Wielkopolsce replantację 

amputowanej ręki. 

• Jako pierwszy wykonał w regionie m.in. artroskopię barku, 

endoprotezoplastykę barku i nadgarstka oraz mikrochirurgiczne 

przesunięcie stawu. 

• Dzięki tym pionierskim zabiegom na trwałe wpisał się w historię 

medycyny jako wybitny innowator i ekspert światowej klasy. 

 

Następnie dodała, iż Profesor Romanowski posiadał wszystkie krajowe 

tytuły naukowe oraz międzynarodowe uprawnienia, w tym tytuł konsultanta 

w brytyjskim systemie ochrony zdrowia, co pozwalało mu na samodzielną 

praktykę w wielu krajach na świecie. Brał udział w licznych szkoleniach 

krajowych i zagranicznych, odbywał staże naukowe w Niemczech, Austrii, 

Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. Przez rok pracował na oddziale 

chirurgii plastycznej i rekonstrukcyjnej w USA. Uczestniczył w ponad 250 

konferencjach naukowych, w tym w 65 zagranicznych, prezentując niemal 

400 własnych prac. Był laureatem najwyższych polskich i międzynarodowych 

odznaczeń, w tym prestiżowej nagrody Europejskiego Towarzystwa Chirurgii 

Ręki. Członkostwo honorowe w wielu krajowych i zagranicznych 

towarzystwach naukowych dodatkowo potwierdzało jego autorytet. 
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Ponadto profesor Romanowski nie tylko osiągał sukcesy zawodowe, ale 

także od lat aktywnie wspierał Śrem i nasze liceum: 

• Już w czasie studiów odbywał wszystkie praktyki wakacyjne w 

śremskim szpitalu. 

• W pierwszym roku studiów odwiedzał liceum, prowadząc zajęcia z 

biologii medycznej. 

• Po ukończeniu studiów odbywał staż podyplomowy w śremskim 

szpitalu. 

• Regularnie prowadził wykłady dla młodzieży licealnej, zapraszał 

uczniów klas biologicznych na zajęcia i pokazy w swojej klinice 

traumatologii i chirurgii ręki. 

• Dzięki jego zaangażowaniu uczniowie naszego liceum mogli brać udział 

jako wolontariusze w Europejskim Kongresie Towarzystw Chirurgii 

Ręki. 

 

Po śmierci profesora Tadeusza Malińskiego to właśnie profesor 

Romanowski przejął finansowanie corocznej nagrody dla Maturzysty Roku – 

wyróżnienia, które nie tylko nagradzało najlepszych, ale również 

motywowało do osiągania wysokich wyników egzaminacyjnych. 

Był także związany z Ośrodkiem Reumatologicznym w Śremie, założonym 

przez jego ojca, doktora Wiesława Romanowskiego. Od ponad 30 lat 

regularnie przyjeżdżał do Śremu, wykonywał tu operacje i przyciągał 

pacjentów zarówno z Polski, jak i z zagranicy. To również była forma promocji 

naszego miasta – dzięki niemu o Śremie słyszało się w środowiskach 

medycznych na całym świecie. 

Na koniec wypowiedzi podkreśliła, iż inicjatywę Stowarzyszenia 

Absolwentów poparło wielu mieszkańców gminy Śrem i liczy na to, że 

również Radni przychylą się do wniosku o nadanie profesorowi Leszkowi 

Romanowskiemu tytułu Honorowego Obywatela Śremu. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia 

Dyskusja nie została podjęta.   
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Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania wniosku w sprawie 

nadania tytułu Honorowego Obywatela Śremu.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (4) Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Sarnowska, Jakub Strzelec, Tomasz 
Wojna 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Zdzisław Żeleźny 
 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała wniosek w sprawie nadania tytułu 
Honorowego Obywatela.  
 
(Opinia komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
(Raport z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  
 
Ad 3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta.  

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Tomasz 
Wojna podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym Gościom, 
Członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 10:12. 

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 

 
 

Przewodniczył 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu   

 
/-/ Tomasz Wojna 
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Załączniki: 

1) Zawiadomienie o komisji; 
2) Lista obecności Członków Komisji i lista obecności gości; 
3) Opinia komisji w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela 

Śremu; 
4) Raport z przeprowadzonych głosowań.  

 
 
 
Protokolant: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  


